



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**

em 16/12/2022 09:43:03

IP com nº: 192.168.2.102

/diariooficial.php?id=587



SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 01.034/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 01.034/2022
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 02.031/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 02.031/2022
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 02.034/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 02.034/2022
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 03.028/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 03.028/2022
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 04.028/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 04.028/2022
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 04.031/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 04.031/2022

EXTRATO DE ATA SRP

- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 083/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 083/2022



**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO -
Extrato de termo de contrato : 01.034/2022****EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº01.034/2022**

TERMO DE CONTRATO Nº 01.034/2022.ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011122.001/2022. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.034/2022.CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE LAGO GRANDE DO MARANHÃO - MA/ COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA. CONTRATADA: E DA SILVA TAVARES, CNPJ Nº21.357.550/0001-32.OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA. ÓRGÃO:03 – COORD. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS UNIDADE ORÇAMENTARIA:0301 – COORD. MUNICIPAL DE ADM FINANÇAS FUNÇÃO:04 –ADMINISTRAÇÃO SUB FUNÇÃO:121 –PLANEJAMENTO E ORÇAMENTOPROGRAMA:0002 –APOIO ADMINISTRATIVO PROJETO ATIVIDADE:2.004 – MANUT. FUNC. DA COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:3.3.90.39.00 –OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO:1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. VALOR TOTAL: R\$ 36.800,00 (TRINTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) PRAZO DE VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA ATÉ 31/01/2023. DATA DA ASSINATURA: 14 DE DEZEMBRO DE 2022. SIGNATÁRIOS: COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA, POR SEU COORDENADOR SR. ANTÔNIO KLEBER CARDOSO DA SILVA, CPF: ***.101.993 -**, COMO CONTRATANTE E A EMPRESA: E DA SILVA TAVARES POR SEU REPRESENTANTE OSR. ELINELDA DA SILVA TAVARES, CPF Nº***.428.963-**, COMO CONTRATADO.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de
contrato : 02.031/2022****EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº 02.031/2022**

TERMO DE CONTRATO Nº 02.031/2022. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 181021.001/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 031/2021. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS ERELLI - ME, CNPJ nº 35.473.843/0001-90. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de artigos e materiais de malharia, visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lago Grande do Maranhão (MA). Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação; Unidade orçamentaria: 0401 – Secretaria Municipal de Educação; Função: 12 – Educação; Sub função: 122 – Administração Geral; Programa: 0002 – Apoio Administrativo; Projeto atividade: 2.007 – Manutenção e Func. da Secr. Municipal de Educação; Classificação econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; Fonte de recurso: 0101000000 – Receitas de Imposto e Trans. Vinc. Educ. VALOR TOTAL: R\$ 6.000,00 (seis mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/Secretaria Municipal de Educação, por seu Secretário Sr. Petrónio Cortez de Almeida, como Contratante e a empresa : R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS ERELLI - ME, por seu representante o Sr. Roberto Rafael Freitas Garcia, CPF: 294.***.*** -87, como Contratado.

**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO -
Extrato de termo de contrato : 02.034/2022****EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº02.034/2022**

termodecontratonº02.034/2022.origem:processoadministrativonº011122.001/2022.modalidade:pregãoeletrônico.034/2022.contatante:município de lago grande do Maranhão - MA/ coordenação municipal de administração e finanças. contratada: e da silva tavares, cnpj nº21.357.550/0001-32.objeto contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e enfeites natalinos e prestação de serviços de instalação, manutenção e retirada. ÓRGÃO:03 – Coord. Mun. de Administração e Finanças. UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 – Coord. Municipal de Adm e Finanças UNÇÃO:04 – Administração SUB FUNÇÃO:121 – Planejamento e Orçamento PROGRAMA: 0002 – Apoio Administrativo PROJETO ATIVIDADE:2.004 – Manutenção e Funcionamento da Coordenação Municipal de Administração e Finanças. CLASSIFICAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/12/2022 09:43:03 - IP com nº: 192.168.2.102
Autenticação em: /diariooficial.php?id=587



ECONÔMICA:3.3.90.30.00 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO:1500000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos. Valor total: R\$ 53.014,40 (cinquenta e três mil, quatorze reais e quarenta centavos). Prazo de vigência: a partir da assinatura do contrato a de 31/01/2023.data da assinatura: 14 de dezembro de 2022. signatários: coordenação municipal de administração e finança, por seu coordenador sr. Antônio Kleber Cardoso da silva, cpf: ***.101.993 -**, como contratante e a empresa: É da Silva Tavares por seu representante o sr. Elinelda da Silva Tavares, cpf nº***.428.963-**, como contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO -
Extrato de termo de contrato : 03.028/2022**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº 03.028/2022**

TERMO DE CONTRATO Nº 03.028/2022. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 110422.001/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 028/2022. CONTRATANTE: Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA/ Fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho. CONTRATADA: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI, CNPJ nº 11.***.***/0001-89. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para a aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Obras do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ÓRGÃO: 16 – Fundo Municipal de Assistência Social; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1601 – Fundo Municipal de Assistência Social; FUNÇÃO: 08 – Assistência Social; SUB FUNÇÃO: 243 – Assistência à Criança e ao Adolescente; PROGRAMA: 0039 – Gestão da Assistência Social; PROJETO ATIVIDADE: 2.081 – Manutenção e Funcionamento das Atividade FMAS; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; **FONTE DE RECURSO: 1660000000 – Transferência de Recurso do FNAS - Portaria MC nº 580 de 31 de dezembro de 2020.** VALOR TOTAL: R\$ 39.917,72 (trinta e nove mil e novecentos e dezessete reais e setenta e dois centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho, por sua Secretária Sra. Maria Djanira de Oliveira Adelino, como Contratante e a empresa: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI, por sua representante a Sra. Luenys Braz Costa Menezes, CPF 880.***.***-15, como Contratada.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de
termo de contrato : 04.028/2022**

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº 04.028/2022**

TERMO DE CONTRATO Nº 04.028/2022. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 110422.001/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 028/2022. CONTRATANTE: Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA/ Secretaria Municipal de Transportes e Obras. CONTRATADA: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI, CNPJ nº 11.***.***/0001-89. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para a aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Obras do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ÓRGÃO: 09 – Sec. Mun. de Transportes e Obras; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0901 – Sec. Mun. de Transportes e Obras; FUNÇÃO: 04 – Administração; SUB FUNÇÃO: 122 – Administração Geral; PROGRAMA: 0002 – Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.040 – Manutenção e Funcionamento da Sec. Mun. de Transportes e Obras; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos. VALOR TOTAL: R\$ 52.614,61 (cinquenta e dois mil e seiscentos e quatorze reais e sessenta e um centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal de Transportes e Obras, por seu Secretário Sr. Kleber Gonçalves, CPF: 476.***.***-87, como Contratante e a empresa: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI, por sua representante a Sra. Luenys Braz Costa Menezes, CPF 880.***.***-15, como Contratada.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO -
Extrato de termo de contrato : 04.031/2022**

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/12/2022 09:43:03 - IP com nº: 192.168.2.102
Autenticação em: /diariooficial.php?id=587



**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº 04.031/2022**

TERMO DE CONTRATO Nº 04.031/2022. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 181021.001/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 031/2021. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Fundo Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS ERELLI - ME, CNPJ nº 35.473.843/0001-90. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de artigos e materiais de malharia, visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lago a Grande do Maranhão (MA). ÓRGÃO: 16 – Fundo Municipal de Assistência Social; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1601 – Fundo Municipal de Assistência Social; FUNÇÃO: 08 – Assistência Social; SUB FUNÇÃO: 122 – Administração Geral; PROGRAMA: 0002 – Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 0.020 – Manutenção e Func. do Fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; **FONTE DE RECURSO: 0129000000 – Transferências do FNAS – Portaria MC nº 580 de 31 de dezembro de 2020**. VALOR TOTAL: R\$ 9.902,00 (nove mil e novecentos e dois reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA 12 de dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Fundo Municipal de Assistência Social, por seu Secretário Sr. Maria Djanira de Oliveira Adelino, como Contratante e a empresa : R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS ERELLI - ME, por seu representante o Sr. Roberto Rafael Freitas Garcia, CPF: 294.***-87, como Contratado.

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 083/2022

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011122.001/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº011122.001/2022. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: E DA SILVA TAVARES EIRELI, inscrito no CNPJ: 21.357.550/0001-32 **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e enfeites natalinos e prestação de serviços de instalação, manutenção e retirada de decorações e iluminação natali na de praças e ruas do município de Lagoa Grande do Maranhão de interesse da COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS especificado do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 034/2022. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 034/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 14 de dezembro de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antonio Kleber Cardos da Silva; como Gerenciador, a empresa: E DA SILVA TAVARES EIRELI, representada pela senhora Elinelda da Silva Tavares, CPF nº475*****34, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: E DA SILVA TAVARES
CNPJ: 21.357.550/0001-32
ENDEREÇO: RUA JOÃO VITAL Nº 110 CENTRO, BOM JARDIM
E-MAIL:RCEMPREENDIMENTOS01@GMAIL.COM
REPRESENTANTE:ELINELDA DA SILVA TAVARES

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$
1	Árvore de natal. Especificação; árvore de natal iluminada com tamanho total de 14 m de altura com base central de 12m de altura em tubo de três polegadas ou material semelhante. Com uma estrela na ponta 1,80 m de altura confeccionadas em ferro e revestidas com mangueira luminosa na cor branca 220v.	unidade	1	R\$ 4.699,69	R\$ 4.699,69



2	Árvore de natal. Especificação: árvore de natal iluminada com tamanho total de 5m de altura com uma base central de 5m de altura em tubo de três polegadas ou material semelhantes e decorada com 80 estrelas em tamanhos diversos, em quantidades proporcionais ao do item anterior, com uma estrela maior de oito pontas com 1,00 na ponta da árvore, todas confeccionadas em ferro e revestidas com mangueira luminosa na cor branca 220v	unidade	1	R\$ 2.999,80	R\$ 2.999,80
3	Estrela simples: estrela iluminada com altura de 63 cm, confeccionada em ferro, com haste de 70 cm para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor branco frio 220v.	unidade	15	R\$ 64,37	R\$ 965,55
4	Estrela simples: estrela iluminada com altura de 63 cm, confeccionada em ferro, com haste de 70 cm para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor branco quente 220v.	unidade	20	R\$ 64,43	R\$ 1.288,60
5	Estrela simples: estrela iluminada com altura de 63 cm, confeccionada em ferro, com haste de 70 cm para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor azul 220v.	unidade	20	R\$ 64,43	R\$ 1.288,60
6	Estrela simples: estrela iluminada com altura de 63 cm, confeccionada em ferro, com haste de 70 cm para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor verde 220v.	unidade	20	R\$ 64,45	R\$ 1.289,00
7	Estrela com cauda: estrela com calda iluminada com altura de 63 cm, 1,20 comprimento, confeccionada em ferro, com haste para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor azul 220v.	unidade	20	R\$ 69,87	R\$ 1.397,40
8	Estrela com cauda: estrela com calda iluminada com altura de 63 cm, 1,20 comprimento, confeccionada em ferro, com haste para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor verde 220v.	unidade	15	R\$ 69,87	R\$ 1.048,05
9	Estrela com cauda: estrela com calda iluminada com altura de 63 cm, 1,20 comprimento, confeccionada em ferro, com haste para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor branco quente 220v.	unidade	20	R\$ 69,87	R\$ 1.397,40
10	Estrela com cauda: estrela com calda iluminada com altura de 63 cm, 1,20 comprimento, confeccionada em ferro, com haste para fixação em postes, revestidas em mangueira luminosa cor branco frio 220v.	unidade	20	R\$ 69,95	R\$ 1.399,00
11	Estrela. Especificação: Estrela curva medindo 0,90m de altura, contorno em branco e LED vermelho no interior, 220v.	unidade	5	R\$ 999,99	R\$ 4.999,95
12	Fita isolante: Fita de Borracha Auto fusão com 19mm x 10m 3M 23BR - de Alta Tensão.	unidade	200	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00



13	Abraçadeira de nylon 2,5x120mm.	unidade	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
14	Abraçadeira de nylon 2,5x150mm.	unidade	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
15	Abraçadeira de nylon 3,6x150mm.	unidade	2000	R\$ 0,27	R\$ 540,00
16	Abraçadeira de nylon 4,8x400mm.	unidade	2000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
17	Abraçadeira de nylon 4,8x200mm.	unidade	2000	R\$ 0,36	R\$ 720,00
18	Abraçadeira de nylon 4,8x280mm.	unidade	2000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
19	Abraçadeira de nylon 4,8x350mm.	unidade	2000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
20	Cabo paralelo 2,5mm flexível.	m	4000	R\$ 2,56	R\$ 10.240,00
21	Cordão de led - 10 metros Led Pisca Cordão Com 100 Lâmpadas Formato GotaFio verde	m	300	R\$ 26,03	R\$ 7.809,00
22	Cascata em LED. Especificação: cascata em LED, na cor branca gelo, com no mínimo 400 lâmpadas brancas, para festa natalina, medindo 10 metros de comprimento, tensão 220v, uso externo.	m	100	R\$ 94,49	R\$ 9.449,00
23	Cascata em LED. Especificação: cascata em LED, na cor branca quente, com no mínimo 400 lâmpadas brancas, para festa natalina, medindo 10 metros de comprimento, tensão 220v, uso externo.	m	100	R\$ 94,49	R\$ 9.449,00
24	Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor vermelha, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por melro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor vermelha.	m	200	R\$ 9,92	R\$ 1.984,00
25	Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor verde, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por metro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor verde.	m	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
26	Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor colorido, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por metro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor colorido	m	200	R\$ 9,92	R\$ 1.984,00



27	Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor azul, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por metro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor azul.	m	200	R\$ 9,92	R\$ 1.984,00
28	Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor branco frio, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por metro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor branco frio	m	200	R\$ 9,92	R\$ 1.984,00
29	Mangueira/corda luminosa em LEDS - decorativa. Especificação: cor branco quente, mangueira de 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 LEDS por metro (mínimo), LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3W/MT. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 13mm LEDS na cor branco quente	m	200	R\$ 9,92	R\$ 1.984,00
30	Cordão paralelo branco 2x1,5mm.	m	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
31	Cordão paralelo branco 2x1,0mm.	m	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
32	Pisca Pisca a led fixo 10 M com 100 Lâmpada de Led, com conector, macho e fêmea, fio verde. 16 tubo snow led branco quente. 7,20 M de comprimento total. 48 CM de distância entre um tubo e outro. 50 cm e altura e 48 led em cada tubo.	unidade	50	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
33	Rolo de 100 m de fita 3528 branco/frio ou em cor 220VIP67 impermeável com fonte conectora.	unidade	20	R\$ 479,00	R\$ 9.580,00
34	Rolo de arame liso 1kg galvanizado nº 200,89mm	ROLO	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
35	Tubo de cola de silicone transparente 280g.	unidade	40	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00
36	Festão verde nevada. Especificação: Festão de natal verde nevada 2mx7cm	unidade	40	R\$ 47,50	R\$ 1.900,00
37	Festão com estrelas. Especificação: Festão de natal com estrelas 2mx8cm.	unidade	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00



38	Serviços de instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva da decoração e iluminação natalina de praças e ruas do município de lagoa grande do maranhão-ma, das peças que serão adquiridas e as peças já existentes.	serviços	01	R\$ 36.800,00	R\$ 36.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 136.263,54

ANTONIO KLEBER CARDOSO DA SILVA
COORDENADOR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CPF: XXX.101.993-XX
PORTARIA N°014/2021-PMLG-GP
REPRESENTANTE DO ÓRGÃO

